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Besvarelse af spørgsmål nr. 607 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 607 (Alm. del), som 
Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 19. februar 2025. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Mikkel Bjørn (DF). 
 
 
 
Peter Hummelgaard 
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Marie Mølsted 
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Spørgsmål nr. 607 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Vil ministeren redegøre for oprindelseslande, nationaliteter og 
opholdsgrundlag for de omtalte otte familier i Odense, som der 
henvises til artiklen »Borgmester erklærer krig: Otte kriminelle 
familier har kostet Odense en kvart milliard«, tv2fyn.dk, den 16. 
februar 2025, herunder for om de har fået dansk indfødsret ved 
erklæring eller naturalisation som hovedpersoner, bipersoner 
eller efterkommere, og i givet fald redegøre for lovgrundlaget 
herfor, retten til dobbelt statsborgerskab og mulighederne for 
ved dom at frakende eller administrativt at fratage de ledende 
kriminelle familiemedlemmer indfødsretten med henvisning til, 
at de har udvist en handlemåde, som er til alvorlig skade for 
statens vitale interesser, herunder oplyse, i hvor mange sager om 
de otte familier, dette eventuelt har været overvejet af 
myndighederne?” 

 
Svar: 
 
Det er dybt bekymrende, at der i Danmark findes familier, der er 
vanekriminelle, og hvor flere familiemedlemmer i samme husstand og 
gennem flere generationer er involveret i kriminalitet. Hvis vi effektivt skal 
bekæmpe den type slægtsbaserede kriminalitet, kan vi ikke nøjes med en 
national indsats. Arbejdet ligger også i lokalområderne. Det kræver, at 
myndighederne ved, hvem de kriminelle familier er.  
 
Rigspolitiet er derfor i gang med at udarbejde et overblik over, hvilke 
familier der er relevante for politiet at være særligt opmærksom på. Når 
Rigspolitiet har færdiggjort arbejdet med overblikket, vil jeg tage stilling til, 
hvilke eventuelle yderligere tiltag der kan være relevante i forbindelse med 
indsatsen mod kriminelle familier i Danmark.  
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